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Örömmel köszöntjük új előfize-
tőinket!

Szatmárnémetiben két lelkipász-
tora van a gyülekezetnek, Vékás Zol-
tán testvér és egy jóval fiatalabb,
Szűcs Sándor. Imaházuk befogadóké-
pessége 200 fő közeli a karzatokkal
együtt. Azon a hétvégén, amikor a
MABAVISZ-tanácskozás és missziós
konferencia volt, 2010. április 16–18-
án Nagybányán, a szatmárnémetiek
evangelizációt tartottak. A többnapos
evangelizáció záró alkalmaira –
szombat estére és vasárnapra – Kul-
csár Tibor budafoki lelkipásztort és

gyülekezetének énekkarát, zenekarát
és harangzenekarát hívták meg. Va-
sárnap estére a várható érdeklődők
számára való tekintettel kibérelték a
város egyik gyönyörű hangverseny-
termét, ahol 600-an is elfértek. 

Erre az esti evangelizációra igye-
keztem én is dr. Kovács József testvé-
rék jóvoltából, akik magukkal vittek.
Dr. Mészáros Kálmán testvérék, akik
ezen a vasárnap délelőttön Szi-
lágyballán szolgáltak, ugyancsak
részt vettek az esti Szatmárnémeti-

ben megtartott evange-
lizációs istentisztele-
ten. Mire megérkez-
tünk, az impozáns, (a
budapesti Iparművé-
szeti Múzeum szecesz-
sziós stílusában, száz
évvel ezelőtt megépí-
tett) kétgalériás, páho-
lyos hangversenyte-
rem már teljesen tele
volt. Gondolom, hogy
a jelenlévők fele látoga-
tó lehetett. Nagyszerű
alkalom az evangéli-
um hirdetésére. (folyta-
tás a következő oldalon)

A HÉT IGÉJE
Mert megjelent az Isten üdvözítő

kegyelme minden embernek... (Tit 2,11)

A HÉT GONDOLATA
Isten a kegyelem által tanítani,

nevelni akar. Mindenekelőtt arra,
hogy tagadjuk meg a hitetlensé-
get. Vajon csak azt jelentené ez,
hogy ne legyünk ateisták, istenta-
gadók? Ha csak ezt jelentené,
könnyebb dolgunk lenne, hiszen
nagyon sokan vannak, akik azt
tartják magukról, hogy nem isten-
tagadók ők, csak éppen nem él-
nek Isten akaratának megfelelően.
A hitetlenséget nem másokban
kell elítélnünk, hanem magunk-
ban. A hitetlenség nem úgy kísért
bennünket, hogy kétségbe von-
nánk Isten létét, teremtő művét,
hanem hogy nem bízunk benne.
(Nemeshegyi Zoltán – Ócsa)

A HÉT GYAKORLATA
Minden reggel gondolj arra,

hogy Isten jobban tudja, mi lesz jó
neked aznap, bízhatsz benne!

A HÉT IMÁJA
Úr Jézus, segíts rád bíznom azt

a nehéz kérdést, ami most legin-
kább foglalkoztat! Ámen. 

Heti útmutatóEvangelizáció Szatmárnémetiben

Készül az új fordítású Biblia reví-
ziója. A Magyar Bibliatársulat 2006-
ban kezdett hozzá a revízió előkészí-
téséhez, az észrevételek összegyűjté-
séhez. Az új fordítású (kéthasábos)
Biblia revízióját 2011 végéig kívánja
elkészíteni a bibliatársulat, amely-
nek költségeihez az Amerikai Biblia-
társulat jelentős segítséget nyújt.
Társulatunk Szöveggondozó Bizott-
sága 2009-ben megkezdett revíziós
munkájának első két próbakiadását
az egyházi lapok mellékleteként ve-
hetik kézbe az érdeklődők. Elsőként
Mózes első könyvének szövegét,
majd a Római levél revideált válto-

zatát olvashatják az egyházi lapok
előfizetői. Baptista egyházunk tagjai
rendszeres bibliaolvasó emberek. A
próbakiadás azt a célt szolgálja,
hogy lehetőséget adjon testvéreink-
nek arra, hogy akár pozitív, akár ne-
gatív észrevételeiket közölhessék a
bibliatársulattal. Kérjük, hogy előfi-
zetőink fogadják érdeklődéssel a Re-
formátusok Lapja és az Evangélikus
Élet közlése után a Békehírnök mel-
lékleteként is Mózes első könyvének
revíziós próbakiadását!

Marosi Nagy Lajos
a Magyar Bibliatársulat kurátora

Lapunk melléklete a revíziós próbakiadás

AA  KKrriisszzttuussbbaann  éérrlleellõõddõõ  eemmbbeerr
mmáárr  nneemm  ccssooddáállkkoozziikk  aazz  eemmbbeerrii
kkuuddaarrccookk  ffeelleetttt,,  hhaanneemm  ccssaakk  aazz
IIsstteenn  hhûûssééggee  eejjttii  õõtt  úújjrraa  mmeegg  úújjrraa
áámmuullaattbbaa..

A szatmárnémeti kultúrpalotában tartott evangelizáció
résztvevőit dr. Mészáros Kálmán, a Magyar Baptisták

Világszövetségének elnöke köszönti
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� Június 16-án, szerdán 18 óra-
kor dr. Antal Magda Táplálkozási
ajánlások az egészség megőrzése
érdekében címmel tart előadást a
Baptista Teológiai Akadémián
(1068 Budapest, Benczúr u. 31.) a
„Baptisták az Egészségért” Munka-
csoport, a Magyarországi Baptista
Egyház Egészségügyi Munkacso-
portja szervezésében. (Dr. Antal
Magda az orvostudomány kandidá-
tusa, az Országos Élelmezés- és Táp-
lálkozástudományi Intézet
Táplálkozás-Egészségügyi Főosz-
tályának vezetője volt nyugállo-
mányba vonulásáig. Tanulmá-
nyozta a lakosság táplálkozását,
tápanyag-ellátottságát és a hiány-
betegségeket, valamint az elhízás
gyakoriságát. Vizsgálta a táplálko-
zással összefüggő megbetegedé-
sekben a diétás beavatkozás lehe-
tőségeit. Oktatói tevékenységet,
népszerűsítő, felvilágosító munkát
végez jelenleg is valamennyi kor-
osztály számára. Tudományos köz-
leményei mind hazai, mind nemzet-
közi folyóiratokban olvashatók.

� Szeptember 20–28. között za-
rándokutat tervez Damaszkuszba
(Szíria) az Ökumenikus Tanulmá-
nyi Központ. A bibliai üdvtörténet
több megrázó eseménye olyan or-
szágok területén következett be,
amelyek a mai Izraelen kívül feksze-
nek, de a keresztyén hívők azokat
Szentföldnek tekintik. A legismer-
tebb a „damaszkuszi út”, ahol az ős-
keresztyén egyházakat üldöző fari-
zeus Saul Pál apostollá lett, miután
megjelent neki a húsvétkor feltáma-
dott Jézus, azt kérdezvén tőle: „Saul,
Saul, miért üldözöl engem?” (ApCsel
9,4). Akkor vált üldözőből a keresz-
tyén anyaszentegyház alapjait lera-
kó Pál apostollá, akinek a többi
apostollal együtt az Újszövetség tar-
talmazza klasszikus leveleit, tanít-
ván, hogy „a dicsőség Lelke, az Isten
Lelke megnyugszik rajtatok” (1Pt 4,14).
A gazdag program (kilenc nap, hét
éjszaka) részleteiről tájékoztatás
kapható: Ökumenikus Tanulmányi
Központ (Budapest 1114, Bocskai út
15., tel./fax: 36/1/466-4790, e-mail:
okumenik@freestart.hu; vagy
06/70/508-7624 Gimesi Zsuzsa lel-
kész számán és e-mail címén:
ssngms@citromail.hu). A folyó esz-
tendőben még egy szentföldi (Izrael)
út is előkészületben van október
7–14. napjain.

PROGRAMAJÁNLÓ

Szólt az evangélium? Igen. Vékás
és Szűcs testvér megnyitó szavai és
imádság után dr. Mészáros Kálmán
testvér, a Magyarországi Baptista Egy-
ház elnöke, és dr. Herjeczki Géza testvér,
az Észak-Amerikai Magyar Baptista
Szövetség elnöke köszöntötte a jelenlé-
vőket, majd a budafoki gyülekezet ki-
válóan felkészült énekesei és zenészei
szolgáltak. Az evangéliumi üzenetet
tolmácsoló énekek között két testvér
bizonyságtétele hangzott el. Mind a
kettő személyes, konkrét és megraga-
dó volt: Jézus Krisztus követésére buz-
dított, példát is mutatva rá. A szolgála-
tok az igehirdetés felé mutattak, ami-
hez alapul Lk 23,32–43-at olvasta föl
Kulcsár Tibor testvér. A megtérő lator
esetén keresztül a Jézus Krisztus mel-
letti döntés lehetőségére, szükségessé-

gére és sürgősségére mutatott az ige-
hirdetés. Felhívás is hangzott, s többen
jelezték, hogy szükségük van a Meg-
váltóra.

Örülök, hogy részt vehettem ezen
az alkalmon, s tanúja lehettem a helyi
testvérek jó szervezésének, a vendég
szolgálattevők példás helytállásának, s
annak, hogy a Szentlélek ma is mun-
kálkodik, felhasználva azok szolgála-
tát, akik már az övéi.

Vékás Zoltán testvéréknél vacso-
ráztunk, majd hazaindultunk – a bu-
dafokiak egy nagy busszal, én pedig
Mészáros Kálmán testvérékkel, akik
hazavittek nővéremhez Budapestre.

Dr. Herjeczki Géza
az Észak-Amerikai 

Magyar Baptista Szövetség elnöke,
az Evangéliumi Hírnök szerkesztője

EEvvaannggeelliizzáácciióó  SSzzaattmmáárrnnéémmeettiibbeenn (folytatás a címoldalról)

Berekfürdőn, a Megbékélés Háza
új, korszerű előadótermében tartotta
ez évi országos férfikonferenciáját má-
jus 14–16. között a Presbiteri Tanács.  A
kétnapos konferenciára, amely a Fel
ne add! buzdító címet viselte, mintegy
30 különböző gyülekezetből 70 baptis-
ta férfi testvér látogatott el. A konfe-
rencia szervezői kétirányú célt tűztek
ki: az ismeretek átadását az előadások
által, valamint bátorítást a szolgálatra.

A három előadás, amely a „Gyüle-
kezetünk háza táján” összefoglaló cí-
met viselte, gyakorlati ismereteket
adott át. Dr. Almási Tibor, teológiánk
rektora „Karizmatikus kérdések” cím-
mel tartott előadást. Háló Gyula lelki-
pásztor, a Békehírnök szerkesztője a lel-
kipásztorok és presbiterek szolgálatá-
ról tartott vitaindító előadást, amely-
hez Kiss István és dr. Szűcs Zoltán test-
vérek fűztek gyakorlati gondolatokat.
Ezt a témát azután hat csoportban be-
szélték meg a konferencia résztvevői,
majd Varga László Ottó szombathelyi
lelkipásztor vezetésével fórumbeszél-
getés keretében foglalták össze a leg-
fontosabb gondolatokat. A harmadik
gyakorlati téma a gyülekezeti imaórák
helyzetével foglalkozott, előadója dr.
Szebeni Olivér testvér volt.

Arésztvevők bátorításának gondo-
lata abban a három szóban ismétlő-
dött, hogy Fel ne add! Erről beszéltek

az áhítatvezetők, Papp János missziói
igazgató, Madarász Dezső bodrogi pres-
biter és Mészáros Kornél főtitkár. Dr.
Szebeni Olivér lelkipásztor vasárnapi
igehirdetésében is ez volt a legfőbb
mondanivaló, de erről szólt a sokszor
felcsendülő konferenciai ének és test-
véreink buzgó imádsága is. A konfe-
rencia sokszínűségét gazdagította az
újpesti „Kvint Singers” éneke Kalla Pé-
ter vezetésével, valamint egy bibliai té-
májú film megtekintése is, amely Dá-
vid életét mutatta be a részvevőknek.

Marosi Nagy Lajos testvér, a konfe-
rencia szervezője pénteki megnyitó
beszédében azt kívánta, hogy nyu-
godjék Isten áldása minden részt vevő
testvér személyes életén, és hogy a fel-
hangzó igék hordozzanak olyan üze-
netet, amely arra késztet minden hall-
gatót, hogy hozzák meg a pozitív dön-
tést: „Nem adom fel!” A vasárnapi úr-
vacsorát követő zárszavában pedig
egységre hívta fel a baptista presbite-
reket Melanchton gondolatait idézve:
„A lényeges dolgokban egység, egye-
bekben szabadság, de mindenben sze-
retet”.

Szolgatársi közösségben Istentől
megáldott, üzenetekben gazdag hét-
végét tartottunk az idén Berekfürdőn
a Megbékélés Házában.

Marosi Nagy Lajos 
a Presbiteri Tanács elnöke
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„Mi nem a meghátrálás emberei vagyunk...”

5. Gyülekezetnövekedés –
Gyülekezetplántálás – Szórványmisszió

Az elmúlt évben több fórumon
foglalkoztunk azzal a kérdéssel,
hogy miképpen lehetne mozgósíta-
ni az erősebb, nagyobb múlttal és
tapasztalattal rendelkező gyüleke-
zeteket új társadalmi rétegek eléré-
sére, a gyülekezetnövekedésben,
az erőtlenebb szórványállomások
fölkarolásában és saját lakóterükön
túl más településeken végzendő új
gyülekezetek plántálásában, annak
szellemi és anyagi támogatásában.

A következőkben összegezni
szeretném azt a látást, amit ezzel
kapcsolatban én magam is nagyon
fontosnak tartok. Időnként idézni
fogok a szórványmissziós és gyüle-
kezetplántáló bizottságok e témá-
ban megjelent írásaiból, hogy job-
ban értsük sajátos helyzetünket.
Tudomásul kell vennünk, hogy mi-
közben az egyház missziós straté-
giájában jogosan kap hangsúlyt a
gyülekezetplántálás, az új gyüleke-
zetek létrehozásának támogatása,
nem feledkezhetünk meg arról a
nyilvánvaló tényről sem, hogy a
mai magyar baptista egyházszer-
kezetben nagy számban és megha-
tározó módon vannak jelen szór-
ványgyülekezetek és körzetek. 

A jelenlegi statisztikai adatok
alapján Magyarországon a baptista
misszió 361 településen van jelen.
Ebből 172 helyen, a települések
csaknem felében, azaz 47%-án
szórványmissziós tevékenység fo-
lyik, ahol az átlag létszám nyolc fő
körül van, és ez mintegy 1393 hit-

testvérünket érinti, melyből 444 fő
60 év feletti. Mintegy száz helyen
nincsenek fiatalok, gyerekek, nincs
szaporodás, sem belülről, sem kí-
vülről, lassú további csökkenés fi-
gyelhető meg. Az évente beküldött
adatok alapján szomorúan kell
megállapítanunk, hogy az elmúlt
közel egy évtized alatt 57 szór-
ványgyülekezet szűnt meg. 

Ugyanakkor gyorsan hozzáte-
szem, hogy ezzel ellentétben az el-
múlt tíz évben több mint 80 új bap-
tista gyülekezet jött létre, olyan tele-
püléseken, ahol nem volt korábban
baptista misszió. Itt jegyzem meg
azt is, hogy semmiképpen nem lát-
juk helyesnek összeférhetetlenség
és békétlenség miatt, „gyülekezet-
plántálás” ürügyén kiszakadt gyü-
lekezetek szövetségünkhöz való
azonnali felvételét. Ahol viszont Is-
tentől kapott elhívással és külde-
téssel, az anyagyülekezet egyhan-
gú jóváhagyásával történik egy új
plántált közösség indítása egy tele-
pülésen, ott is szükségesnek lát-
szik, különösen a kezdeti időszak-
ban körzeti állomásként, leánygyü-
lekezetként működtetni az induló
új missziót. Ebben az esetben vi-
szont biztosított a megszakítás nél-
küli szövetséghez való tartozás, és
így könnyebben megoldható az
újonnan létrejött plántált gyüleke-
zet jogi, illetve személyi képvisele-
te. Látunk arra is jó példát, hogy az
újonnan létrejött gyülekezet meg-
állapodást köt az anyagyülekezet
vezetőségével, hogy csak nagyon
indokolt esetben csatlakozhatnak
testvérek egy újonnan plántált kö-
zösséghez az anyagyülekezet tagjai
közül, ezzel igyekezve a szakadás
látszatát is elkerülni.

Visszatérve a szórványközössé-
gek problémájára, jelenlegi megha-
tározásunk alapján szórványgyüle-
kezetnek nevezzük az olyan 20 fő
alatti közösségeket, amelyek közül
sok korábbi népes, a missziót is
meghatározó gyülekezet volt, de
az évtizedek alatt létszámuk és ere-
jük megcsappant, és mára már sok
helyen a kihalás és az imaházbezá-
rások fenyegetésével kell szem-
benézniük... (folytatjuk)

Dr. Mészáros Kálmán
lelkipásztor-egyházelnök

„...Te emelsz fel a vihar
fölé...”

Napokig tartó égszakadás.
Megáradt patakok, folyók. Át-
szakadt töltések. Járhatatlan
utak. Tetőket szaggató szélvihar.
Veszélybe került otthonok. Kite-
lepített családok. Mindez nem
valahol egy távoli országban, ha-
nem a saját utcánkban, megyénk-
ben, hazánkban. A bajbajutottak:
szomszédaink, testvéreink, hon-
fitársaink. 

A Baptista Szeretetszolgálat
Rescue24 speciális mentőcsapa-
tának munkatársai a segélykérő
hívásokkal egy időben indultak,
hogy részt vegyenek a mentés-
ben. A hétvége során Fejér és
Veszprém megyében segédkez-
tek az utak helyreállításában, fák
kivágásában, a technikai mentés-
ben. Később az árvizek által leg-
inkább sújtott borsodi térségben
a gátak védelmében tevékeny-
kedtek. Éjjel és nappal pakolták a
homokzsákokat, erősítették az
omladozó töltéseket. Sátoraljaúj-
helyen közben több száz család-
nak el kellett hagynia otthonát. A
kitelepített családoknak tartós
élelmiszerekből, háztartási fer-
tőtlenítőszerekből és ivóvízből
álló gyorssegélyt osztott a szere-
tetszolgálat. A segítségnyújtás
még most is folyik. A valós szük-
ségekkel csak ezután szembesül-
nek igazán a rászorulók. 

Segítsünk közösen rajtuk!
Az árvízkárosultak számára

felajánlott adományokat a követ-
kező számlaszámra várjuk:

KDB Bank 13555555-55555555-
55555555 – „Árvíz 2010”

Révész Szilvia

Szeretetszolgálati hírek

Minden új napon új erő adatik
– de csak arra az egy napra.
Különben megfeledkeznénk az
erő forrásáról és Istenről, aki
azt adja.



Rabok bizonyságtétele
Sólyom László köztársasági elnök-

kel együtt tettek látogatást a börtön-
lelkészek május 5-én a Váci Fegyház
és Börtönben. A találkozón részt ve-
vők megtekintették az APAC-kör-
letet, melyben keresztyén szellemi-
ségű és családterápiás légkörben ké-
szítik fel a rabokat a szabad életre. A
börtönben megtért fogvatartottak
bizonyságot tettek hitükről, a szí-
vükben megélt szabadságról, és
együtt énekelték: „Törvényednek
eleget bűnös ember nem tehet...”. A
látogatásról Mészáros Kornél főtitkár
számolt be.

Forrás: www.evangelikus.hu
Fotó: Mészáros Kornél

Ünnepi könyvhét
Június 3–7. között rendezik meg

idén az Ünnepi Könyvhetet és
Gyermekkönyvnapokat a Vörös-
marty téren. Június 5-én, szomba-
ton Könyvek Éjszakája lesz, az írók
késő éjszakáig várják az érdeklődő-
ket a kivilágított téren.

Forrás: www.unnepikonyvhet.hu

Hírek
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90 évvel ezelőtt, 1920. június 4-én a
Párizs melletti Trianon palotában ír-
ták alá a győztes nagyhatalmak
(Franciaország–Anglia–Olaszország)
által Magyarországra kényszerített
békeparancsot, ami egyben a ma-
gyarság mindenkori történetének
tragédiáját váltotta ki. Hazánk el-
vesztette területének 71,5%-át és la-
kosságának 63,5%-át. 

Sem a háborút kirobbantó
Ausztriát, sem a Központi Hatal-
makat vezető Németországot nem
csonkították úgy, mint Magyaror-
szágot. A békediktátum aláírásának
ideje alatt tiltakozásként az egész
ország templomaiban két órán át
zúgtak a harangok, bezárták az üz-
leteket, közintézményeket, iskolá-
kat, egyetemeket. A lakosság
gyászba öltözött, fekete lobogók
lengtek mindenütt.

Baptista közösségünk tagjainak
2/3-a az elcsatolt országrészekben,
idegen megszálló országok (Cseh-
szlovákia, Románia, Szerbia) el-
nyomó uralma alá került. Később a
trianoni döntéshozók közül számo-
san beismerték „tévedésüket”, de
azt jóvátenni már nem akarták. 

D. George Lloyd angol miniszter-
elnök, a „Trianoni Béke” egyik
megalkotója az angol parlament-
ben kijelentette: „Minden bizonyí-
ték, mellyel egyes szövetségeseink
(csehek, románok, szerbek) elláttak
bennünket, hazugságon alapult és
hamisítva volt, úgyhogy mi is ha-
misítás alapján döntöttünk”. Még
Wilson Churchill is „egyetemes ha-
tású tragédiának” tartotta ezt az
igazságtalan „békekötést”.

Zágoni Jenő

Emlékezzünk a trianoni tragédiárat
1920. június 4.

A történelmi Magyarország néprajzi térképe a trianoni országcsonkítás idején

Ócsa. Kánai Gergő és felesége,
Harmati Anna április 25-én hozták el
először az imaházba elsőszülött
gyermeküket: Kamillát, hogy imád-
kozzunk érte. Nemeshegyi Zoltán lel-
kipásztor a Bírák 13,12 („Milyen le-
gyen a gyermek élete, és mit tegyünk ve-
le?”) alapján adott tanácsot a gyer-
meknevelésben, majd a szülők
imádsága után a gyülekezet nevé-
ben kért áldást az újszülöttre.

Gyula. Pünkösdvasárnap,
2010. május. 23-án, a délelőtti is-
tentiszteleten adott hálát a gyulai
gyülekezet Döme Gábor és Döme-
Fekete Hajnalka gyermekéért, Dö-
me Noel Gáborért. 

A bibliakörös gyermekek és
Csóka Piroska köszöntése mellett
a lelkipásztori áldáskívánás a Gal
4,4–6. alapján hangzott.

Gyermekbemutatások



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL

Nõi körök bemutatkozása, Cinkota–Csömör
Dr. Henry Cloud – Dr. John

Townsend: Gyerekhatárok. Mikor
mondjunk igent, és mikor mond-
junk nemet gyermekeinknek?
Harmat Kiadó, Budapest, 2010. Ára
2500 forint.

„Nem sze-
retem azt a
szót hallani,
hogy ’hatá-
rok’” – állapít-
ja meg Ricky, a
könyv egyik
szerző jének
hétéves kisfia.
A szerző tisz-
tában van vele,
hogy nem csak

a fia van így ezzel. A gyerekek szá-
mára ami örömet okoz, az jó, ami
pedig csalódást, az rossz. Az ember
igyekszik lerázni magáról a felelős-
séget.

A szerzőpáros vallja, hogy szü-
lőként segítenünk kell gyermeke-
inknek, hogy kifejlődjön bennük a
felelősségérzet, az önuralom és a
szabadság. Határokat húzni nem
könnyű vállalkozás, de megéri a fá-
radozást – mondja dr. John
Townsend. 

A könyvben a szerzők tíz olyan
törvényszerűséget ismertetnek na-
gyon gyakorlati módon, amelyeket
követve a gyerekek megismerik ön-
magukat, kialakítják saját identitá-
sukat, megtanulják, miért kell fele-
lősséget vállalniuk, és miért nem.
Képesek lesznek jó döntéseket hoz-
ni, megértik, hogy ha jól döntenek, a
dolgok jól alakulnak, míg ha rosszul
választanak, negatív következmé-
nyekre számíthatnak. Képesek lesz-
nek a szabadságon alapuló, valódi
szeretetre. A könyv nem annyira a
gyereknevelésre helyezi a hang-
súlyt, inkább arra, hogy a szülő mi-
ként viselkedjen a gyermekével való
kapcsolatában.

Kinek érdekes olvasni ezt a
könyvet? Természetesen elsősor-
ban a szülőknek, de tanároknak,
nagyszülőknek, edzőknek, szom-
szédoknak, óvónőknek, bébiszit-
tereknek, gyülekezeti ifjúsági mun-
kásoknak, tehát mindenkinek, aki
gyerekekkel áll kapcsolatban. A
szerzők azokat a tinédzsereket is
bátorítják a könyv olvasására, akik
éppen saját határaik kialakításán
fáradoznak. scs

Könyvajánló

Most induló sorozatunkban
baptista gyülekezetekben működő
női körök írnak önmagukról. Sze-
retettel várjuk baptista női körök –
esetleg fényképes – bemutatkozá-
sát, hogy ezzel erősítsük a már mű-
ködő csoportokat, és bátorítsuk
azokat, akik szeretnének rendsze-
res női alkalmakat szervezni. A so-
rozatot a cinkota–csömöri női kö-
rök kezdik meg.

Az örömmel végzett mindennapi
feladatokból kilépve az imádkozó-szol-
gáló-alkotó együttléteken önmagunk-
ból adunk. Egyszerűen, mégis nagysze-
rűen. Ha teszünk valamit másokért,
igazi öröm, mert először az Úrnak ad-
juk! Fortélyokat, részleteket például
egy ajándék készítésére. Kincsünket
megosztva gazdagodunk! Érdemes. A
körzetből összeálló női körünk a be-
teglátogatásokon, özvegyek, árvák és a

lelkipásztorcsaládok támogatásán túl
szeretetházak részére száraztészta-
készítést és ajándékozást vállal látoga-
tással egybekötve. Ezeket sem hanya-
golva (igény szerint) megújuló lehető-
ségek felé nyitunk. Az angoltáborban a
nőtestvérek süteményeivel zárulnak
az izgalmas napok. Női alkalmainkra
kívülállókat hívunk, hidakat építve a
világ felé, és hitben bátorodunk. 

Legújabban kézműveskörök szer-
veződtek. Rejtett talentumok kerülnek
felszínre. Elhatároztuk: készítsünk
ajándékot együtt! A hozzávalókat biz-
tosítjuk, és saját kézzel, saját ízlésnek
megfelelően hajtogatunk üdvözlőla-
pokat, biblia- és könyvborítókat, –
jelzőket papírból. Adventi koszorúk
formálódnak, és fakarikára fenyő és

borostyán közé rögzített gyertyadí-
szek. Mézeskalács és egyéb sütemé-
nyek sülnek, megtanulva a kidolgo-
zást és formázást cukormázdíszítéssel.
Kreativitás, ösztönzés és lelkesítés, jó
légkör, ismerkedés, szeretet és lelki kö-
zösség jellemzi. Mindezt az ünnepeket
megelőző napokra időzítjük, hogy ak-
tualitása legyen, és felkeltse az érdek-
lődést. Az anyagbeszerzést a férfitest-
vérekkel együtt végezzük, így min-
denkinek van feladata. Az otthoni
munkák átütemezését, gyermekek el-
helyezését megoldjuk örömmel.

Lelkekért, megtérőkért koldulunk,
környezetünk megújulásáért harco-
lunk. Lehet, hiába hívunk sokadszor
istentiszteletre valakit, de mivel szá-
mára ez érdekesebb, „kézzelfogha-
tóbb”, enged a hívásnak, és eljön. Ne-
héz az áttörés, de érdemes kitartani.

Az imaharc a legfontosabb. Az al-
kalomhoz kapcsolódó igei buzdítás,

bizonyságtétel, ének és versben kifeje-
zett istendicsőítés után hangzik el a
„csináld magad” felhívás. Mindezt a
felújított, megszépített közösségi te-
remben tesszük, mely alkalmas arra,
hogy bátran hívogassunk, és ne szé-
gyenkezzünk a körülmények miatt. 

A kézműveskör az érkezők számá-
ra oázist jelent a rohanás, zaklatottság
idején. Azt éljük át, hogy felajánlása-
inkból mindig több születik, mint el-
gondoltuk. Miközben rácsodálkozunk
mások kézügyességére, lelki műhely
alakul. Örömteli beszélgetésekből kap-
csolatok épülnek, és nem érzi senki
magát vagy az eltöltött időt felesleges-
nek. Istenre mutatunk, hiszen minden
az övé.  

Hídvéginé Fazekas Jolanda
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Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

A kéthetes hangszeres, éne-
kes, opera-, zenekari, karvezeté-
si, színészi, képzőművészeti
mesterkurzus idén új színnel bő-
vül: megjelenik a jazz műfaja. 

Intenzív közép- és felsőfokú
szólóhangszerképzés: hegedű,
brácsa, cselló, fuvola, oboa, fa-
gott, trombita, kürt, zongora és
orgona tanszakokon.

A több mint húsz országból
érkező – művészeti pályára ké-
szülő – fiatalokat európai és
amerikai zenekarok kiváló szó-
listái, zene- és képzőművészeti
egyetemek tanárai készítik fel. 

Tanáraink között: Szabóki
Tünde, Timothy Bentch, Bálint Já-
nos, Fassang László, Martin
Helmchen, Marie-Elisabeth Hecker,
Dalta David Gier karmester és
mások.

A kurzus emellett számos fel-
lépési lehetőséget biztosít Sáros-
patak történelmi helyszínein, illet-
ve a Zempléni Fesztiválon. Jelent-
kezési határidő: 2010. június 1.

Az online jelentkezési lap le-
tölthető a www.hungary.crescen-
do.org honlapról, ahol bővebb
információ található a nyári aka-
démiáról is.

Szívesen állunk rendelkezésre
az alábbi elérhetőségek bárme-
lyikén: Kovács Fruzsina PR-refe-
rens, tel.: 30-3552512, 1-3217796,
e-mail: office@hungary.crescen-
do.org, postacím: Budapest 1061,
Andrássy út 43. II. em. 2.

Üdvözlettel,
Crescendo-szervezők

VII. Nemzetközi
Crescendo Nyári

Mûvészeti Akadémia
Sárospatakon 2010.

augusztus 2–16. között
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A tíz évvel ezelőtt indult ren-
dezvénysorozat a modern gospel
műfaján keresztül új lendületet és
színt hozott a magyar egyházi és
zenei életbe. A felekezetközi ese-
mények az elmúlt évtizedben több
mint 100 000 főt mozgattak meg az
egész Kárpát-medencét érintve. Az
idei rendezvényen a jubileumhoz
méltó programmal szeretnénk szol-
gálni felétek.

A délutáni programot a Baptista
fúvósok kürtzengésével kezdjük, és
utána nem hiányozhatnak Pintér Bé-
la és Csemetéi, akiket egy színvona-
las magyar blokk követ Csiszér Lász-
ló, Gyárfás István, Lakatos Béla,
Prazsák László és Pintér Béla vezeté-
sével.

Néhány dal erejéig színpadra
lép Karácsony János (LGT), Sasvári
Sándor, Bolyki Balázs, Johnny K.
Palmer és az Eucharist együttes
(Gável testvérek).

Először látogat hazánkba Ron
Kenoly, aki talán a ma ismert legna-
gyobb hatású gospel-előadómű-
vész.

1992 óta, amikor megjelent a Lift
Him Up című albuma, a
modern gospelt kedvelők
milliói nőttek fel zenéjén.
Zenei küldetésének célja,
hogy olyan légkört te-
remtsen, melyben Isten
szeretete megnyilvánul-
hat.

A koncerten közremű-
ködnek Ron Kenoly fiai
is, a The Kenoly Brothers
és a Joy Gospel Music
(HU).

A tartalmas napot az
ausztrál Planetshakers
zárja majd, akik a fiatalos,
lendületes stílust képvi-
selik a mai modern
gospelzene területén.

Délután a lelki feltöl-
tődés része lehet a kö-
zös imádság, és hallha-
tunk majd hitről szóló
személyes megtapaszta-
lásokat is.

Sok-sok színes prog-
rammal várjuk a gyerme-
keket is!

A Csemeték koncertje után a
gyermekszínpadon találkozhatunk
Levente Péterrel, a további vidám
hangulatról pedig a Sisa Show gon-
doskodik. Lesznek még kézműves
foglalkozások, sportvetélkedők,
arcfestés, ugrálóvár, élő csocsó,
megannyi vidám program a Palánta
Gyermekmisszió vezetésével.

A Misszió Expo lehetőséget ad
az érdeklődőknek arra, hogy megis-
merjék a nálunk dolgozó missziós
szervezetek munkáját.

Regisztrációs jegy a küzdőtérre –
állóhely – elővételben: 1490 Ft, a
helyszínen: 1790 Ft (a küzdőtérre a
belépés regisztrációhoz kötött)

14 éven aluliaknak a belépés in-
gyenes az állóhelyekre!

Fedett ülőhely a lelátón: 2490 Ft
(korlátozott számban)

Fedett prémium ülőhely a lelá-
tón: 3990 Ft (korlátozott számban)

További információk: Ez az a
nap! Szervezőiroda, www.eza-
zanap.hu.

Mindenkit szeretettel várnak a
szervezők!

10 éves Jubileumi Ez az a nap! a
Margitszigeten!

A modern gospel napja
2010. június 19. 15.30–22.30

Budapest, Margitszigeti Atlétikai Centrum



A pécs-somogyi gyülekezet
együtt ünnepelt azokkal, akik már
hosszú ideje együtt élik meg, hogy
az Úr jósága veszi körül életüket.
Gyülekezetünk egyik szolgáló
családja – Novák Nóé és Matildka –
ünnepelte a gyülekezet és a népes
család körében 50. házassági évfor-
dulójukat. Lelkipásztorunk, Tóth
Zoltán az 50. zsoltár 15. versével
kívánt sok áldást testvéreink életére,
majd imádkozott értük. A család és
a gyülekezet részéről is köszöntések
hangzottak el. Isten tartsa meg még
sokáig testvéreinket közöttünk!

50 év Isten jóságából

2010. május 9-én áldott istentiszte-
leten vehettünk részt a Sajószentpéteri
Baptista Imaházban. Négy fehérruhás
vallotta meg hitét a zsúfolásig megtelt
gyülekezet és az Úr Jézus színe előtt.

Igehirdetéssel Ka-
tona László nagy-
varsányi lelki-
pásztor testvér
szolgált. Hangsú-
lyozta, hogy akik
bemerítkeznek,
azok Jézus halálá-
ba merítkeznek
be! Csodálatos ti-
tok halálában ve-
le eggyé lenni, és
abban a hitben él-
ni, hogy feltáma-
dásában is vele
egyek lehetünk!
A bemerítés szol-
gálatát Pátkai Béla
helyi lelkipásztor
végezte. Azért

imádkozunk, hogy gyülekezetünk új
tagjai odaszánt, példás életükkel jó bi-
zonyságai legyenek annak, aki élete
árán váltotta meg őket bűnös életük-
ből!

Békehírnök – a Magyarországi Baptista Egyház hetilapja � Felelõs kiadó: dr. Mészáros Kálmán egyházelnök � Felelõs szerkesztõ: Háló Gyula
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Bemerítés Sajószentpéteren

A képen balról jobbra: Katona László lelkipásztor, 
Molnár István, Szilágyi Eszter, Pátkai Béla lelkipásztor,

Mihalik Éva és Mihalik Eszter

Az idei virágvasárnapon nem-
csak az Úr Jézus diadalmas jeruzsá-
lemi bevonulására emlékeztünk, ha-
nem kilenc újjászületett testvérünk-
kel örültünk együtt bemerítésük al-
kalmával, és értük is hozsannát

mondtunk a bűneinket megváltó Úr
Jézusnak. 

A bemerítési istentiszteleten Mé-
száros Kornél, gyülekezetünk lelki-
pásztora végezte az igehirdetés és a
bemerítés szolgálatát.

Bemerítés Újpesten

A képen balról jobbra: Mészáros Kornél lelkipásztor, Barati Emőke, Nagy Ádám,
Molnár Anett, Jécsák János, Szabó Margit, Horváth Anna, Kalla Péter, Asztalos
Krisztina, Kubina Dorka és Cserés János, az újpesti törekvők csoportjának vezetője

� Eladó nyaraló Tóalmáson a
baptista tábor közelében, gyógy-
fürdő utcájában kétszintes, össz-
komfortos, téliesített nyaraló be-
tegség miatt eladó. Érdeklődni:
+36 /20/ 621-5111.

� Eladó/kiadó ház Miskolc-
Szirmán kiadó vagy eladó kétlaká-
sos családi ház. 110 és 70 nm-es la-
kásokkal, két családnak is alkalmas.
Gázfűtés, parkosított telek, rende-
zett ház. Bérleti díj: 40 000 Ft/hó,
plusz rezsi. Eladási ára: 20,5 M Ft.
Tel.: 06/20/8864140.

� Szezonális munkalehetőség
Svédországban Dél-svédországi
munkára házaspárt keresünk. A
munka nagyobb része földműve-
lést, valamint ház körüli teendő-
ket (például takarítás, kertészke-
dés) foglal magában. A munka
időszaki jellegű, év végéig szól.
Elérhetőség: Fabi Erika vagy Fabi
Norbert, e-mail: aseeva@telia.com,
telefon: +46 40193179, fax: +46
40921165.

H I R D E T É S E K
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Lesznek-e utódok?

A legtöbb ember családban
gondolkodik, és így tervezi a jövő-
jét. Egy kutatás szerint a meggyő-
ződéses szinglik aránya a magyar
társadalomban 5% alatt van. A
családalapítás, a gyerekvállalás az
élet természetes rendje. Ha meg-
születnek a gyerekek, nem áll le a
folyamat, felneveljük őket, és vár-
juk, hogy ők is családot alapítsa-
nak. Nagy öröm szülőnek lenni,
de ugyanúgy nagy öröm, amikor a
gyerekeink önálló családot alapí-
tanak, és születnek az unokák.

Isten az újjászületett  gyerme-
keit gyülekezetekbe építi be. A
gyülekezet úgy éli az életét, mint
egy nagy család. A cél, hogy szü-
lessenek szellemi gyermekek,
vagyis a megtérések legyenek fo-
lyamatosak. Az élet rendje és a
Biblia is arra tanít bennünket,
hogy amit a családi életben a
gyermekeinkért teszünk, azt kell
tenni a gyülekezeti misszióban is.
Azokban a gyülekezetekben, ahol
vannak érett szellemi gyermekek,
bátorítani kell őket a családalapí-
tásra, vagyis a gyülekezet enged-
je el őket, hogy önálló gyülekeze-
teket hozhassanak létre.  

Nemrég egy konferencián hang-
zott el a következő kérdés: Az alma-
fának mi a gyümölcse? – a válasz az
alma. Ez rendben is van, de az iga-
zi gyümölcs nem csupán egy alma,
hanem egy másik almafa. Egy hívő
ember missziójának a gyümölcse
egy másik hívő ember. Egy gyüle-
kezet missziójának az igazi gyü-
mölcse egy másik gyülekezet. Az a
gyülekezet, ahová most tartozunk,
úgy jött létre, hogy valakik megér-
tették ezt az isteni alapelvet, és en-
gedelmeskedtek. 

A Prédikátor könyvének har-
madik része azzal kezdődik, hogy
mindennek megvan az ideje. Is-
ten elhozza az idejét a gyülekeze-
tek életében, amikor el kell en-
gedniük komoly szolgáló testvé-
reket azzal a reménységgel, hogy
egy új fog létrejönni. A jó szülő
nemcsak elengedi a gyermekeit,
hanem együtt örül velük, vala-
mint szellemi és anyagi területen
is támogatja őket.  

Durkó István

ÉLETforma
A baptista teológián május 12-én

dr. Evan Parks előadást tartott a de-
presszió, kiégés témakörben. Kilenc
éve él Magyarországon. Szívesen segít
azoknak a lelkészeknek, házaspárok-
nak, fiataloknak, akik felismerték,
hogy segítségre van szükségük. 

Miért eshetnek depresszióba, és
miért éghetnek ki azok, akik komo-
lyan veszik a hívő életet? 

Isten azt akarja, hogy rá figyeljünk.
Ő megengedi a problémákat. Azt
akarja, hogy rá bízzuk magunkat, ez
az ember számára nem természetes.
Isten azt akarja, hogy legyen egyen-
súlyban az életünk. Legyen idő a
munkára, de a pihenésre is. Hiszen a
munkánk eredménye is Istentől függ,
nem tőlünk vagy a körülményektől,
vagy éppen attól, milyen keményen
dolgozunk. A szenvedés Isten tervé-
nek része. Pál is gyakran leírta, milyen
szenvedéseken ment keresztül. Ez
nem azért volt, mert elhagyta az Úr,
csupán formálta. Fontos, hogy meg-
lássuk, a fájdalom és a nehézség a ke-
resztyén élet velejárója. 

Öt tényező, ami depresszióhoz
vezet: 

1. Veszteség: Valaki vagy valami
már nem az életünk része. Az élet ve-
lejárója a veszteség. 

2. Szétválasztás: Félbeszakad példá-
ul a barátokkal való kapcsolat. Elen-
gedhetetlenül fontos, hogy mindenki-
nek legyen olyan jó barátja, akivel
őszintén megoszthatja a gyengeségeit,
aki igazán ismeri, és akivel szívesen
tölt időt, hogy feltöltődjön. Ez a lelki-
pásztoroknak is fontos.  

3. Harag: A célnak valami az útját
állja. A haraggal foglalkozni kell. Csak
rontunk a helyzeten, ha elfojtjuk. Isten
nem akarja, hogy úgy tegyünk, mint-
ha minden rendben volna. 

4. Felhalmozódott stressz: Az elvárá-
saink, szokásaink változnak. A sok kis
változás stresszhez vezethet. A stressz
jele az is, ha valaki nagyon nehezen
tud elaludni. 

5. Kudarc: Ha valaki elkezd valamit
a gyülekezetben, mindent belead, a
végén mégis valami miatt nem sikerül
megvalósítani, vagy nem úgy sikerül,
amire számított. Mindig történik
olyan, amivel nem számoltunk. Ilyen-
kor a legveszélyesebb az, hogy a tehe-
tetlenség, kudarc érzése áttevődik az
élet más területeire is. Például ez az il-
lető úgy gondolja, hogy az adott siker-
telenség után már nem is jó apa, férj, és
dolgozni sincs értelme. Eljuthat odáig,
hogy a végén már a jövőjét is rossznak

látja. Egy idő után az ilyen ember nem
próbálkozik. Ezek az emberek pesszi-
misták. A depressziós emberek szinte
minden hajnalban felébrednek. 

A kiégés:
Hirtelen elfárad valaki, szorongá-

sos tünetek jelennek meg rajta. A ki-
égésre hajlamos alkat optimista, maxi-
malista, folyamatosan emberekkel
foglalkozik. Egyik nap még úgy tűnik,
jól van, a következő napokban már
semmihez sincs kedve. Ezek az embe-
rek egy éjszaka alatt többször is feléb-
rednek. 

A kiégéshez vezető két fő út: 
1. Lelkiismeretes, keményen dol-

gozó emberek, akik szinte sose pihen-
nek.

2. Lassan a munka tölti ki az egész
életüket, képtelenek nemet mondani,
egyik tevékenységből a másikba kez-
denek. 

Nevén kell neveznünk mindig a
problémákat! Hiszen az idő úgysem
old meg semmit. 

Készíts egy listát! Milyen emberi
vagy akár Istennel való kapcsolatodat
kell megújítanod? Milyen tevékeny-
séggel tudsz kikapcsolódni? Az a
munka, amit végzel, illik-e a tehetsé-
gedhez? Sok csalódás ért mostanában?
Mennyi változás történt veled az el-
múlt 12 hónapban (akár egy új mun-
kahely, vagy a régi elvesztése stb.)?
Mennyi terv, feladat hiúsult meg az
életedben mostanában? 

A depressziós emberen lehet segí-
teni: Meg kell hallgatni, a depresszió
okát kell megkeresni. Először történt
vele, vagy ez egy visszatérő problé-
ma? Mit próbált már tenni a megoldás
érdekében? Milyen tanácsokat kapott
eddig? Mikor és mitől érzi jól magát? 

A keresztyén ember is lehet de-
pressziós, de jelentkezhet nála a kiégés
tünete is. Kérdés az, hogy beismeri
vagy sem. A felismerés után apró vál-
tozásokkal kell kezdeni. Ez nem megy
egyik napról a másikra. A rossz szo-
kásokat jókra kell cserélni. Mozgást,
kedvenc időtöltést be kell iktatni. A
legfontosabb, hogy felismerjük, hogy
segítségre van szükségünk. Mi szere-
tünk a magunk erejére támaszkodni.
De Isten növekedést, változást akar el-
érni. Megengedi, hogy saját utunkat
járjuk, és eltévedjünk. Mert ha már azt
sem tudjuk, hol vagyunk, akkor rá kell
jönnünk, hogy muszáj segítséget kér-
nünk. Ekkor Isten örömmel a segítsé-
günkre siet.

Dr. Evan Parks előadása, szerkesztette:
Durkó Anett

Kiégés vagy depresszió
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